
UCHWAŁA NR LX/528/2021 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2021 poz. 1372) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2021 poz. 1057), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria na 
lata 2022 - 2030. 

§ 2. Przyjmuje się tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria w brzemieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB7D18-4CB6-41DB-B5A8-5B8B9E21F5C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/528/2021 
Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 27 października 2021 r. 

TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA STRATEGII ROZWOJU MIASTA 
I GMINY GÓRA KALWARIA NA LATA 2022 - 2030 

I.  Wstępne założenia procesu opracowania Strategii Rozwoju Gminy  
Proces opracowania nowej strategii rozwoju będzie uwzględniać zmieniającą się 

sytuację społeczno-gospodarczą regionu oraz zmiany zachodzące w sferze zarządzania 
jego rozwojem wynikające z nowych uwarunkowań rozwoju całego kraju. Istotne jest 
odniesienie się do obecnych, jak i perspektywicznych wyzwań globalizacyjnych oraz 
priorytetów rozwoju Unii Europejskiej. Należy wziąć pod uwagę potrzeby społeczności 
lokalnej, które zmieniają się na przestrzeni lat. Należy zidentyfikować je pod kontem 
zasadności realizacji poszczególnych zadań z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców. 

Możliwość sporządzenia strategii wynika z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 poz. 1372) oraz art. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2021 poz. 1057). Proces 
opracowania tego dokumentu został odpowiednio zaplanowany, a jego organizacja 
opierać się będzie o zasadę jawności i otwartości. Istotną rolę w jego tworzeniu odegrają 
mieszkańcy gminy, organizacje pozarządowe oraz przedstawiciele lokalnych 
przedsiębiorców, dzięki czemu powstanie dokument szeroko społecznie akceptowany. 

II.  Zadania Samorządu Gminy Góra Kalwaria przy określaniu Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria  
1. przygotowanie założeń Strategii Rozwoju Miasta i Gminy, 
2. opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy, 
3. przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz zebranie wymaganych przepisami prawa 

opinii i uzgodnień; 
4. przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy, w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko, 
5. przeprowadzenie konsultacji Projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy z sąsiednimi 

gminami i ich związkami oraz z właściwym dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

6. skierowanie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy do zarządu województwa w celu 
wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 
rozwoju województwa, 

7. prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych nt. Strategii Rozwoju Miasta 
i Gminy. 
III.      Tryb i zasady współpracy z podmiotami wymienionymi w art. 6 ustawy 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2021 poz. 1057).  
1. Za prowadzenie prac związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

będzie odpowiadał Sekretarz Gminy Góra Kalwaria. 
2. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy zostanie przygotowana zgodnie z zadaniami 

określonymi w pkt II. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB7D18-4CB6-41DB-B5A8-5B8B9E21F5C9. Podpisany Strona 1



3. Współpraca z podmiotami wymienionymi w art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju obejmuje: organizację spotkań z udziałem środowisk społeczno-
gospodarczych i organizacji pozarządowych. 

4. Komunikacja z ww. podmiotami będzie odbywać się w formie osobistej podczas 
spotkań, pisemnej oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

5. Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy będą prowadzone 
zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz Uchwałą nr 
XXXI/265/2016 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Góra Kalwaria. Za ich 
organizację i koordynację odpowiadać będzie Naczelnik Wydziału Promocji i Informacji. 
Konsultacje rozpoczną się ogłoszeniem na stronie internetowej Gminy Góra Kalwaria. 
Podmioty uczestniczące w procesie konsultacji będą mogły, zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, wyrazić swoją opinię o projekcie dokumentu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy. 

Konsultacje będą prowadzone w formie: 
1) dyskusji podczas bezpośrednich spotkań z Burmistrzem Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

oraz pracownikami urzędu, 
2) dyskusji podczas bezpośrednich spotkań lub z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość z udziałem mieszkańców gminy, lokalnych przedsiębiorców oraz 
organizacji pozarządowych, 

3) pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
6. Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych, których celem jest podniesienie 

ogólnego poziomu świadomości społecznej oraz poszerzenie wiedzy lokalnych 
przedsiębiorców na temat funkcji i roli, jaką Strategia odgrywa w procesie rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu. Wyżej wymienione działania będą prowadzone za pomocą 
Internetu. 
IV.     Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

Lp. Termin realizacji Zadanie 
1 Do 3 miesięcy od podjęcia uchwały Opracowanie wniosków z diagnozy 

sytuacji społeczno-gospodarczej i 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Góra Kalwaria 

2 Do 5 miesięcy od podjęcia uchwały  Wypracowanie założeń programowych 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria na lata 2022 - 2030 

3 Do 6 miesięcy od podjęcia uchwały Wypracowanie założeń funkcjonalno-
przestrzennych  

4 Do 6 miesięcy od podjęcia uchwały Wypracowanie założeń wdrożeniowych 
strategii 

5 Do 6 miesięcy od podjęcia uchwały Opracowanie projektu Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria na lata 
2022 - 2030, zgodnego z przepisami, 
standardem i spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych 

6 Do 2 tygodni od opracowania projektu 
Strategii  

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
na lata 2022 - 2030   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB7D18-4CB6-41DB-B5A8-5B8B9E21F5C9. Podpisany Strona 2



7 Termin nie krótszy niż 35 dni od dnia 
ogłoszenia  

Przeprowadzenie konsultacji zgodnie z 
Uchwałą Nr XXXI/265/2016 Rady 
Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 
22 czerwca 2016 roku w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami gminy Góra Kalwaria 

8 W terminie 30 dni od upływu terminu 
zgłaszania uwag w ramach konsultacji  

Przygotowanie sprawozdania z 
przebiegu i wyników konsultacji oraz 
jego publikacja 

9 Do 2 tygodni od opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria na lata 2022 - 2030  

Przekazanie projektu Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria na lata 
2022 - 2030 do zarządu województwa w 
celu wydania opinii 

10 W terminie 30 dni od dnia otrzymania 
projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria na lata 2022 - 2030   

Zaopiniowanie projektu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
na lata 2022 - 2030 przez zarząd 
województwa 

11 Do 3 tygodni od opublikowania 
sprawozdania z konsultacji i uzyskania 
opinii zarządu województwa (licząc od 
momentu zakończenia ostatniego z tych 
dwóch) 

Przygotowanie projektu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
na lata 2022 - 2030  po uwzględnieniu  
ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i 
opiniowania 

12 Do 1 miesiąca od zakończenia prac nad 
projektem Strategii Rozwoju Miasta i 
Gminy Góra Kalwaria na lata 2022 - 2030 
po ewentualnych zmianach wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i opiniowania 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji 
trafności, przewidywanej skuteczności i 
efektywności realizacji Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
na lata 2022 - 2030 

13 Do 2 tygodni od zakończenia prac 
związanych z uprzednią ewaluacją 

Przygotowanie projektu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
na lata 2022 - 2030 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji 

14 Do 3 tygodni od opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria na lata 2022 - 2030 po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonej uprzedniej 
ewaluacji 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o 
wydanie opinii w trybie przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 
2021 poz. 247) do regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska oraz 
państwowego wojewódzkiego inspektora 
sanitarnego (a w przypadku obszarów 
morskich również do właściwego 
dyrektora urzędu morskiego) w sprawie 
konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania 
na środowisko 

15 Decyzja w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania przez właściwe instytucje 

W przypadku uzyskania 
udokumentowanej zgody na odstąpienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB7D18-4CB6-41DB-B5A8-5B8B9E21F5C9. Podpisany Strona 3



wniosku o uzgodnienie. Ewentualnie 
dodatkowy czas wynikający z dodatkowych 
wyjaśnień 

od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria na lata 2022 - 2030, odstępuje 
się od czynności wynikających z ustawy 
i nie sporządza się prognozy 
oddziaływania na środowisko 

16 Do 1 miesiąca od otrzymania decyzji od  
właściwych instytucji. Ewentualnie 
dodatkowy czas wynikający z dodatkowych 
uzgodnień 

W przypadku uzgodnienia konieczności 
przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko oraz jej  
zakresu, sporządza się prognozę 
oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria na lata 2022 - 2030, 
zawierającą informacje, o których mowa 
w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w  
ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko 

17 Do 13 miesięcy od momentu podjęcia 
uchwały.  
Termin nie uwzględnia przypadków 
przekroczenia terminów w ramach procedur 
niezależnych od gminy 

Przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta i 
Gminy Góra Kalwaria na lata 2022 - 
2030 przez Radę Miejską w Górze 
Kalwarii w drodze uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EB7D18-4CB6-41DB-B5A8-5B8B9E21F5C9. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV



